PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 07.04.2021
	                                                 № 21-р

	село Ейское Укрепление

Об определении места и способа сжигания веток деревьев
и кустарников после санитарной вырубки и обрезки, травы,
листвы на территории Ейскоукрепленского сельского
поселения Щербиновского района
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Уставом Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, в целях предупреждения возникновения пожаров, предотвращения ущерба от них и обеспечения безопасности населения, а также проведения контролируемого сжигания веток деревьев и кустарников травы, листвы на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района:
1. Определить местом для сжигания веток деревьев и кустарников после санитарной вырубки и обрезки, травы, листвы, земельный участок площадью 400 кв.м., расположенный на окраине села Ейское Укрепление (восточная сторона) на землях населенного пункта, на расстоянии около 300 м. от автодороги Старощербиновская - Екатериновка.
2. Установить способ сжигания - открытый костер. Сжигание должно осуществляться в безветренную погоду при соблюдении следующих условий:

- участок для сжигания располагается на расстоянии не ближе 50 метров от ближайшего строения;

- территория вокруг участка для выжигания очищена в радиусе 30 метров от сухостойных деревьев, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов и отделена противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,5 метра;

- лица, участвующие в выжигании должны быть обеспечены первичными средствами пожаротушения.
3. Установить запрет на использование открытого огня и разведение костров при установлении на соответствующей территории особого противопожарного режима, при поступающей информации о приближающихся неблагоприятных или опасных для жизнедеятельности людей метеорологических последствиях, связанных с сильными порывами ветра.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                 Н.Н. Шевченко